
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 351/2020

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 102 del 02/04/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE  AGGIUDICAZIONE  DEFINITVA  APPALTO  GESTIONE  SERVIZIO  DI 
GESTIONE TECNICA DEGLI IMPIANTI AUDIO/VIDEO/LUCI DELLE SALE COMUNALI E 
DEGLI  EVENTI  TURISTICI  CON  RELATIVA  FORNITURA  A  NOLEGGIO  DI 
ATTREZZATURE - PERIODO 01/04/2020 - 30/04/2023 OLTRE A RINNOVO DAL 01/05/2023 AL 
30/04/2025 - CIG 811835025B -DITTA AUDIOLUCI.COM.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari  
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio),  
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

RICHIAMATO: 
• la propria determinazione n. 773 del 18/12/2019 recante ad oggetto “Determinazione a contrarre ex 

art. 32 D.Lgs. 50/2016 per appalto servizio di gestione tecnica degli impianti audio/video/luci delle 
sale  comunali  e  degli  eventi  turistici  con relativa  fornitura  a  noleggio di  attrezzature  – Periodo 
01/04/2020-30/04/2023 oltre a rinnovo dal 01/05/2023 al 30/04/2025 - CIG 811835025B”;

• la  nota  ns.  prot.  3590 del  30/03/2020 trasmessa da INVA s.p.a.  in  qualità  di  Centrale  unica  di  
committenza regionale e qui allegata in copia, con la quale si comunicava l’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto alla ditta  Audioluci.com S.c.a.r.l. -  C.F. 07213970010, con sede in Saint-Vincent  - 
Viale 4 novembre, 9 e si dichiarava l’efficacia immediata dell’aggiudicazione, ex art. 32, comma 7  
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., essendo stati esperiti positivamente i controlli di legge;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di fare propria l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto in 
oggetto da parte della Centrale Unica di Committenza alla fine della stipula di regolare contratto e per la  
definizione delle conseguenti pratiche contabili;

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 1/6

Copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che l’importo di aggiudicazione è pari a  € 88.809,90 oltre a Iva di legge e comprensivi di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (pari a € 1.830,00) derivante dal ribasso del 3,00% sull’importo 
a base di gara di € 89.670,00 oltre a Iva di legge e al netto di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO:
• la bozza di contratto, depositata in atti, che unitamente al capitolato di gara regolamenterà il servizio;
• il verbale di presa in carico del servizio, depositato in atti, che nelle more di stipula contrattuale 

definisce i termini di inizio e le condizioni del contratto; 

VISTO l’art. 183 “Impegno di spesa” del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita:
• al comma 2, lett. c) “Con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di  

ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute:
(…)
c) per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l'importo  
dell'obbligazione sia definita contrattualmente. (...). “

• al  comma 6,  lett.  b): Gli  impegni  di  spesa sono assunti  nei  limiti  dei  rispettivi  stanziamenti  di  
competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive  
sono  esigibili.  Non  possono  essere  assunte  obbligazioni  che  danno luogo ad  impegni  di  spesa  
corrente:
(…)
b)  sugli  esercizi  non  considerati  nel  bilancio,  a  meno  delle  spese  derivanti  da  contratti  di  
somministrazione, di  locazione,  relative a prestazioni  periodiche o continuative di  servizi  di  cui  
all'art. 1677 del codice civile, delle spese correnti correlate a finanziamenti comunitari e delle rate  
di ammortamento dei prestiti, inclusa la quota capitale. Le obbligazioni che comportano impegni  
riguardanti  le  partite  di  giro  e  i  rimborsi  delle  anticipazioni  di  tesoreria  sono  assunte  
esclusivamente in relazione alle esigenze della gestione.

ATTESA  pertanto  la  necessità  impegnare  a  favore  della  ditta  Audioluci.com  S.c.a.r.l. come  sopra 
identificata  la  somma  di  €  108.346,98 Iva  22%  inclusa sul  bilancio  triennale  2020/20220,  secondo 
l’imputazione contabile di seguito indicata e adeguando le eventuali prenotazioni di impegno già assunte:

Esercizio 2020 da (01/04 a 31/12) - € 26.354,67

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 263,55 296/20 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 5.007,38 297/20 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 3.953,20 298/20 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 2.635,47 299/20 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 14.495,07 300/20 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Esercizio 2021 - € 35.139,56

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 351,40 97/21 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 6.676,52 98/21 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 5.270,92 99/21 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 3.513,96 100/21 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 19.326,76 101/21 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Esercizio 2022 - € 35.139,56

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 2/6

Copia informatica per consultazione



€ 351,40 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 6.676,52 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 5.270,92 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 3.513,96 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 19.326,76 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Demandando al competente ufficio di ragioneria la costituzione di idonei impegni di spesa sull’esercizio 
2023, in forza del contratto d’appalto in fase di stipula, secondo il programma finanziario di seguito indicato:

Esercizio 2023 (da 01/01 a 30/04)- € 11.713,19

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 117,13 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 2.225,51 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 1.756,98 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 1.171,32 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 6.442,25 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Rinviando a proprio separato atto l’eventuale impegno di spesa in caso di rinnovo contrattuale per il periodo 
dal 01/05/2023 al 30/04/2025;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 3/6

Copia informatica per consultazione



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI  APPROVARE  E  FARE  PROPRIA l’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  in  oggetto  alla  ditta 
Audioluci.com S.c.a.r.l. - C.F. 07213970010, con sede in Saint-Vincent  - Viale 4 novembre, 9  per un 
ammontare  di  €  108.346,98 Iva  22%  inclusa per  il  servizio  di  di  gestione  tecnica  degli  impianti 
audio/video/luci  delle  sale  comunali  e  degli  eventi  turistici  con  relativa  fornitura  a  noleggio  di  
attrezzature  –  Periodo  01/04/2020-30/04/2023  oltre  a  rinnovo  dal  01/05/2023  al  30/04/2025,  come 
definita nella seguente documentazione qui allegata:
• nota  ns.  prot.  3590  del  30/03/2020  trasmessa  da  INVA s.p.a.  in  qualità  di  Centrale  unica  di 

committenza regionale;

2. DI APPROVARE,  per le  ragioni  di  fatto  e  di  diritto  espresse  in  premessa,  la  bozza di  contratto  da 
stipularsi in forma pubblica amministrativa ai sensi di legge, depositata in atti;

3. DI IMPEGNARE a favore della ditta  Audioluci.com S.c.a.r.l. come sopra identificata la somma di  € 
108.346,98 Iva  22% inclusa sul  bilancio  triennale  2020/20220,  secondo  l’imputazione contabile  di 
seguito indicata e adeguando le eventuali prenotazioni di impegno già assunte:

Esercizio 2020 da (01/04 a 31/12) - € 26.354,67

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 263,55 296/20 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 5.007,38 297/20 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 3.953,20 298/20 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 2.635,47 299/20 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 14.495,07 300/20 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Esercizio 2021 - € 35.139,56

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 351,40 97/21 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 6.676,52 98/21 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 5.270,92 99/21 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 3.513,96 100/21 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 19.326,76 101/21 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

Esercizio 2022 - € 35.139,56

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 351,40 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 6.676,52 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 5.270,92 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 4/6

Copia informatica per consultazione



€ 3.513,96 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 19.326,76 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

4. DI  DEMANDARE al  competente  ufficio  di  ragioneria  la  costituzione  di  idonei  impegni  di  spesa 
sull’esercizio 2023, in forza del contratto d’appalto in fase di stipula, secondo il programma finanziario  
di seguito indicato:

Esercizio 2023 (da 01/01 a 30/04)- € 11.713,19

IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO/ART MISSIONE/PROG PDCF

€ 117,13 1101/2 01.01 U1.03.02.19.005

€ 2.225,51 2202/5 05.02 U1.03.02.99.999

€ 1.756,98 2203/14 05.02 U1.03.02.02.005

€ 1.171,32 2204/3 05.02 U1.03.02.99.999

€ 6.442,25 4200/5 07.01 U1.03.02.02.005

5. DI RINVIARE a proprio separato atto l’eventuale impegno di spesa in caso di rinnovo contrattuale per il  
periodo dal 01/05/2023 al 30/04/2025;

6. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG):  811835025B

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

7. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area servizi 

SCTC in premessa identificato, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente provvedimento,  oltre  agli  impegni di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

9. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 5/6

Copia informatica per consultazione



• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 102 del 02/04/2020 pag. 6/6

Copia informatica per consultazione



IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE
Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE  AO, Italy
T: +39 0165 367766 - T: +39 0165 367777
E: appalti@cert.invallee.it - E: infocuc@invallee.it
WEB: www.invallee.it - WEB: cuc.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro  5.100.000 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Azienda con Sistema Qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2015

Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni certificato
ISO/IEC 27001:2013

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Classificazione ISO 27001: Privato

Spett.le
COMUNE DI VALTOURNENCHE

PEC: PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.VALTOURNENCHE.AO.IT

ALLA C.A.: DOTT. RICCARDO MANTEGARI

Brissogne, data della firma digitale

OGGETTO: 000143/2020 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA 
DEGLI IMPIANTI AUDIO/VIDEO/LUCI DELLE SALE COMUNALI E DEGLI EVENTI TURISTICI CIG 
811835025B PER IL COMUNE DI VALTOURNENCHE

CHIUSURA PROCEDIMENTO E RILASCIO DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA

Facendo seguito all’incarico conferito con determinazione del Responsabile del Servizio, 

n. 773 del 18/12/2019, recante: «Determinazione a contrarre ex. Art. 32 D. Lgs. 50/2016 per appalto 

gestione servizio di gestione tecnica degli impianti audio/video/luci delle sale comunali e degli eventi 

turistici con relativa fornitura a noleggio di attrezzature. periodo 01/04/2020 – 30/04/2023 oltre a 

rinnovo dal 01/05/2023 al 30/04/2025 – CIG 811835025B», all’espletamento della gara in oggetto e 

all’aggiudicazione definitiva ed efficace, approvata in data 30 marzo 2020 con ns. determinazione n. 

144, si comunica la conclusione del procedimento.

L’Aggiudicatario definitivo del procedimento è Audioluci.com S.c.a.r.l.  - C.F. 
07213970010, con sede in Saint-Vincent (11027 AO) - Viale 4 novembre, 9, che ha ottenuto un 

punteggio tecnico ponderato di 80,00 su 80,00 punti ed ha offerto una percentuale di ribasso pari al 

3,00% per un punteggio complessivo ponderato di 96,00 su 100,00 punti. L’importo contrattuale 

ammonta ad Euro 88.809,90 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad Euro 1.830,00.

Accedendo al link 2020_000143_ChPr sarà possibile per 30 giorni dalla data della 

presente comunicazione, scaricare copia della documentazione di gara.

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 3590 - Data/ora: 30/03/2020 16:17:47Copia informatica per consultazione

https://cucshare.invallee.it/share/proxy/alfresco-noauth/api/internal/shared/node/content/Oe6Uame4QqyAjuUBbjb9HQ?a=true
https://cucshare.invallee.it/share/proxy/alfresco-noauth/api/internal/shared/node/content/Oe6Uame4QqyAjuUBbjb9HQ?a=true


A seguito della conclusione del procedimento, con la presente si demanda al 

Responsabile Unico del Procedimento l’onere di completare con i dati contrattuali il dossier sul Portale 

dell’Osservatorio.

Con la presente si comunica, inoltre, che l’Originale della Garanzia Provvisoria 

consegnataci dall’Operatore Economico, è disponibile per il ritiro presso la nostra sede.

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

REGIONALE PER SERVIZI E FORNITURE

IL DIRETTORE GENERALE
(DOTT. ENRICO ZANELLA)

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 3590 - Data/ora: 30/03/2020 16:17:47Copia informatica per consultazione



IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE
Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE  AO, Italy
T: +39 0165 367766 - T: +39 0165 367777
E: appalti@cert.invallee.it - E: infocuc@invallee.it
WEB: www.invallee.it - WEB: cuc.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro  5.100.000 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Azienda con Sistema Qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2015

Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni certificato
ISO/IEC 27001:2013

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Classificazione ISO 27001: Privato

Spett.le
COMUNE DI VALTOURNENCHE

PEC: PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.VALTOURNENCHE.AO.IT

ALLA C.A.: DOTT. RICCARDO MANTEGARI

Brissogne, data della firma digitale

OGGETTO: 000143/2020 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA 
DEGLI IMPIANTI AUDIO/VIDEO/LUCI DELLE SALE COMUNALI E DEGLI EVENTI TURISTICI CIG 
811835025B PER IL COMUNE DI VALTOURNENCHE

CHIUSURA PROCEDIMENTO E RILASCIO DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA

Facendo seguito all’incarico conferito con determinazione del Responsabile del Servizio, 

n. 773 del 18/12/2019, recante: «Determinazione a contrarre ex. Art. 32 D. Lgs. 50/2016 per appalto 

gestione servizio di gestione tecnica degli impianti audio/video/luci delle sale comunali e degli eventi 

turistici con relativa fornitura a noleggio di attrezzature. periodo 01/04/2020 – 30/04/2023 oltre a 

rinnovo dal 01/05/2023 al 30/04/2025 – CIG 811835025B», all’espletamento della gara in oggetto e 

all’aggiudicazione definitiva ed efficace, approvata in data 30 marzo 2020 con ns. determinazione n. 

144, si comunica la conclusione del procedimento.

L’Aggiudicatario definitivo del procedimento è Audioluci.com S.c.a.r.l.  - C.F. 
07213970010, con sede in Saint-Vincent (11027 AO) - Viale 4 novembre, 9, che ha ottenuto un 

punteggio tecnico ponderato di 80,00 su 80,00 punti ed ha offerto una percentuale di ribasso pari al 

3,00% per un punteggio complessivo ponderato di 96,00 su 100,00 punti. L’importo contrattuale 

ammonta ad Euro 88.809,90 IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad Euro 1.830,00.

Accedendo al link 2020_000143_ChPr sarà possibile per 30 giorni dalla data della 

presente comunicazione, scaricare copia della documentazione di gara.

I
N
.
V
A
.
 
S
P
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
7
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
R
I
C
O
 
Z
A
N
E
L
L
A

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 3590 - Data/ora: 30/03/2020 16:17:47Copia informatica per consultazione

https://cucshare.invallee.it/share/proxy/alfresco-noauth/api/internal/shared/node/content/Oe6Uame4QqyAjuUBbjb9HQ?a=true
https://cucshare.invallee.it/share/proxy/alfresco-noauth/api/internal/shared/node/content/Oe6Uame4QqyAjuUBbjb9HQ?a=true


A seguito della conclusione del procedimento, con la presente si demanda al 

Responsabile Unico del Procedimento l’onere di completare con i dati contrattuali il dossier sul Portale 

dell’Osservatorio.

Con la presente si comunica, inoltre, che l’Originale della Garanzia Provvisoria 

consegnataci dall’Operatore Economico, è disponibile per il ritiro presso la nostra sede.

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

REGIONALE PER SERVIZI E FORNITURE

IL DIRETTORE GENERALE
(DOTT. ENRICO ZANELLA)

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 3590 - Data/ora: 30/03/2020 16:17:47Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITVA APPALTO GESTIONE 
SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEGLI IMPIANTI AUDIO/VIDEO/LUCI DELLE SALE 
COMUNALI E DEGLI EVENTI TURISTICI CON RELATIVA FORNITURA A NOLEGGIO DI 
ATTREZZATURE - PERIODO 01/04/2020 - 30/04/2023 OLTRE A RINNOVO DAL 01/05/2023 
AL 30/04/2025 - CIG 811835025B -DITTA AUDIOLUCI.COM

Sulla determina n. 102 del 02/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 03/04/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


